
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры 

        

П Р И К А З 
Кемерово 

        

30 июля 2023 г.   № 663/01.11-05 
        

О зачислении с 1 сентября лиц, по 
квоте особых прав в соответствии с 
протоколом приемной комиссии № 1 
от 29.07.2023 г. 

   

 

В рамках обеспечения выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг, по результатам успешно выдержанных 
вступительных испытаний, на основании поданных личных документов и в 
соответствии с Правилами приема в КемГИК 
      

п р и к а з ы в а ю:      

        

Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной формы 
обучения на бюджетные места по квоте особых прав следующих 
абитуриентов: 

Режиссёрско-педагогический факультет 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная 

культура» 
Профиль: «Режиссёр театральной студии» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 144-625-834 68  163 бал. Инвалид детства 
Социально-гуманитарный факультет 
Направление подготовки: 50.03.04 «Теория и история искусств» 

Профиль: «Искусствоведение» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 205-446-002 22  191 бал. Дети-сироты 
Факультет визуальных искусств 
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная 

культура» 
Профиль: «Руководство студией кино, фото и видеотворчества» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 147-184-909 87  236 бал. Дети-сироты 
 
 
 



2 

Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 140-406-057 05  200 бал. Дети инвалиды 
Факультет информационных, библиотечных и музейных технологий 
Направление подготовки: 42.03.05 «Медиакоммуникации» 

Профиль: «Медиакоммуникации в коммерческой и социальной сферах» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 188-304-693 00  186 бал. Инвалид 3-ей группы 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 

деятельность» 
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 115-760-701 45  199 бал. Дети инвалиды 
Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 

деятельность» 
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 148-342-038 56  217 бал. Дети инвалиды 
Факультет музыкального искусства 
Направление подготовки: 53.03.02 «Музыкально-инструментальное 

искусство» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 099-653-831 37  244 бал. Инвалид детства 
Факультет социально-культурных технологий 
Направление подготовки: 43.03.02 «Туризм» 

Профиль: «Организация и управление туроператорской и турагентской 
деятельностью» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 155-163-924 66  179 бал. Дети-сироты 
Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная 

деятельность» 
- со сроком обучения 4 года    

1. 169-915-409 18  263 бал. Дети, оставшиеся без 
попечения родителей 

2. 173-703-382 66  222 бал. Дети, оставшиеся без 
попечения родителей 

3. 167-959-427 42  170 бал. Инвалид детства 

 
 



3 

Факультет хореографии 
Направление подготовки: 52.03.02 «Хореографическое 

исполнительство» 
Профиль: «Артист-танцовщик ансамбля народного танца, педагог-репетитор» 
- со сроком обучения 3 года    

1. 143-792-372 81  262 бал. Дети-сироты 
        

        

        

Ректор А. В. Шунков  
        
        

Ответственный секретарь ПК    Н. А. Побожей  
        
        
       
       
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Хлебникова Юлия Евгеньевна, 

      

документовед приемной комиссии       
8(3842)73-28-56        

 


